ESTADO DE SANTA CATARINA
                                     MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS
                                     Fundo Municipal de Assistência Social de Rio das Antas - FUMAS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO REFERENTE AO CHAMAMENTO Nº 01/2021/FUMAS

O Município de Rio das Antas (SC), por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIO DAS ANTAS - FUMAS, em conformidade com a Lei

13.019 de 2014 e Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016, tendo

como objetivo o credenciamento de todos os interessados em executar

serviços de acolhimento institucional para jovens e adultos/idosos todos

com deficiências e/ou transtorno mental leve, que se encontram em

situação de risco social e rompimento de vínculos familiares e/ou

comunitários, sendo os jovens todos acima de 18 (dezoito) anos. Neste ato

torna público o CREDENCIAMENTO da ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E AMPARO AO

DEFICIENTE FISICO E AO IDOSO CARENTE – APADEFIC, inscrita no CNPJ nº

79.318.119/0001-67, localizada na cidade de Porto Vitória (PR), Bairro

Santa Hilda, Rua Miguel Holowka, 39, Cep.: 84.615-000 e neste mesmo ato

solicita em até 5 (cinco) dias úteis à apresentação do PLANO DE TRABALHO,

ou seja até o dia 20 de maio de 2021. O objeto do

BASE LEGAL: Lei  13.019 de 2014 e Decreto Federal nº 8.726, de 27 de

abril de 2016 e demais legislação vigente para o objeto.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às

12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email

licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.

Rio das Antas (SC), 12 de Maio de 2021.

Iliete Tessari

Gestora do FUMAS

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br